COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

REQUERIMENTO N°

(Do Sr.DEPUTADO HOMERO PEREIRA)

       Requer a prorrogação de discussão

e votação do relatório do Deputado Beto Faro.

Senhor Presidente:

Requeiro a V.Exª, na condição de presidente da SUBCOMISSÃO ESPECIAL

Destinada a, no prazo de 180 dias, analisar e propor medidas sobre o processo de aquisição de

áreas rurais e suas utilizações, no Brasil, por pessoas físicas e jurídicas estrangeiras –

SUBESTRA, e com base nos arts. 101, II, b, 2; 117, X, e 177, caput, do Regimento Interno, a

prorrogação de discussão do referido relatório, pelo prazo de 60 dias.

Sala das Sessões, em       de março de 2012.

Deputado Homero Pereira

Presidente.